Antrag auf Mitgliedschaft

Kontakt

	Berufskolleg für Technik
	des Märkischen Kreises
	in Lüdenscheid

Hiermit beantrage ich die Aufnahme in die Vereinigung der		
Förderer des BKT des Märkischen Kreises in Lüdenscheid e.V.		
	_	
als kooperatives Mitglied	als Privatperson	
(Unternehmen / Organisation)	Jahresmindestbeitrag 20,00 €	
Jahresmindestbeitrag 60,00 €	als Schüler/in	
	Jahresmindestbeitrag 5,00 €	
	our commutation ag 0,00 c	
Firma		
Vor- und Nachnahme		
2. 2.111		
Straße Hausnummer		
DI 7 0	_	
PLZ Ort		
Telefon	Geburtsdatum	
Telefort	Gebuitsdatum	
E-Mail		
X		
Datum Ort Unte	rschrift	
·		
SEPA-Lastschriftmandat		
Ich ermächtige die Vereinigung der Förderer des BKT des Märkischen Kreises in		
Lüdenscheid e.V., die fälligen Mitgliedsbeiträge von meinem Konto mittels Last-		
schrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die auf mein Konto		
gezogenen Lastschriften des o.g. Vereins einzulösen.		

Unterschrift

Vor- und Nachnahme (Kontoinhaber)

Straße | Hausnummer

BIC (8 oder 11 Stellen)

Datum | Ort

PLZ | Ort

DE

IBAN

Der Vorstand

Vorsitzender

Thomas Fischer t.fischer@fischerelektronik.de

1. Stellvertretender Vorsitzende

Andreas Wünsch awuensch@hasco.de

2. Stellvertretender Vorsitzende

Matthias Lohmann (Schulleiter) lohmann@bkt-luedenscheid.de

Öffentlichkeitsarbeit

Marcus Kretschmer kretschmer@bkt-luedenscheid.de



58509 Lüdenscheid

0 23 51 669 - 10 02351669-12 Fax:

office@bkt-luedenscheid.de Mail: Web: www.foerderverein-bkt.de

Benötigen Sie Informationen?

Wir sprechen gerne mit Ihnen über bereits geförderte, sowie noch geplante Projekte und stellen Ihnen die individuellen Möglichkeiten der Förderungen vor.



Geschäftsführer

Klaus Grunau grunau@bkt-luedenscheid.de

Benedikt Abel abel@bkt-luedenscheid.de





Vereinigung der Förderer des Berufskolleg für Technik des Märkischen Kreises in Lüdenscheid e.V.

Gemeinsam für eine zukunftsweisende Ausbildung

Wir stellen uns vor

Fördern heißt Fordern

Was Sie beitragen können

Die "Vereinigung der Förderer des Berufskolleg für Technik des Märkischen Kreises in Lüdenscheid e.V." (kurz: Vereinigung der Förderer des BKT) hat seit der Gründung im Jahr 1986 mit Hilfe von Sponsoeren und Förderern bereits in zahlreichen Bereichen des schulischen Alltags des BKT Lüdenscheid unterstützen können.

Der Verein fördert dort, wo staatliche Mittel nicht ausreichen und hilft spontan, wo bürokratische Wege zu lang sind. So können wir das BKT Lüdenscheid dabei unterstützen auf neue Anforderungen im Berufsschulwesen schnell und flexibel reagieren zu können.

Unsere Mitglieder stammen aus zahlreichen Bereichen des beruflichen Bildungswesen und gewährleistet dadurch einen engen Informationsaustausch zwischen Berufskolleg, den Ausbildungsbetrieben und allen an der Ausbildung Interessierten.



Aus den allgemeinen Aufgaben der Vereinigung der Förderer des BKT ergeben sich konkrete Projekte. Jährlich finden mehrere Ausschreibungen in den verschiedenen Abteilungen des technischen Berufskollegs statt, um zielgerichtet die einzelnen Bildungsgänge zu unterstützen.

Die Förderung ist an den jeweiligen Bedürfnissen aller der an Aus- und Weiterbildung Beteiligten ausgerichtet.

Über die Vergabe der zur Verfügung stehenden Mittel entscheidet der Vorstand.

Die Förderschwerpunkte bilden unter anderem:

- die Unterstützung des BKT bei der technischen Ausgestaltung und Anschaffung von Lehrmitteln
- > die Förderung von Aus- und Weiterbildung
- > die Unterstützung von Schülerprojekten



Die Vereinigung der Förderer des BKT ist vom Finanzamt als gemeinnützige Einrichtung anerkannt. Das bedeutet, dass für Spenden und Mitgliedsbeiträge Spendenquittungen ausgestellt werden können und diese somit steuerlich abzugsfähig sind.

Um unsere Ziele auch weiterhin zu erreichen, brauchen wir die Mithilfe von Mitgliedern, Förderern und Sponsoren. Wir bitten auch Sie um Ihre Unterstützung und freuen uns über jede Form der Unterstützung. Ihre Ideen und Engagement sind uns wichtig und für die erfolgreiche Förderarbeit unverzichtbar.

Es gibt verschiedene Möglichkeiten unser Anliegen zu unterstützen, z.B. durch

- > Ihre Mitaliedschaft
- > Spenden
- ➤ die gezielte F\u00f6rderung eines bestimmten Projekts durch Sach- und Geldmittel
- Ihre aktive Mitarbeit in Vereinigung der Förderer des BKT

Die Mitglieder des Vorstandes arbeiten ehrenamtlich – alle Mitgliedsbeiträge und Spenden kommen zu 100 % den Förderprojekten und damit den Schülerinnen und Schülern zugute.